

Årsredovisning
för
Sunrise Trading AB
556223-7825

Räkenskapsåret
2022

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-06-01.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.
Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Bengt Myhrman, Styrelseledamot
2023-06-01

Styrelsen och verkställande direktören för Sunrise Trading AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget var tidigare helägt dotterbolag till Odensäter AB, org:556694-8492, men såldes under januari 2022 till Växtzon Nio Trading AB, med org:559352-0777, till vilket bolaget är helägt dotterbolag.

Bakgrund.

STAB bildades år 1983, i samband med nyetablering på den fastighet där bolaget sedan dess bedrivit sin verksamhet under namnet Växtvaruhuset. Dessförinnan drevs verksamheten på annan fastighet, först som enskild firma med början 1974–1975, och sedan i handelsbolagsform till våren 1983. I början odlades grönsaker och potatis, med partiförsäljning till butiker samt till Nedre Norrlands Producentförening, NNP. Verksamheten kompletterades därefter med växthusodling av utplanteringsväxter, en mindre jordgubbsodling och senare även med produktion av tomater och gurkor. Bolaget har hela tiden sökt sin form, successivt utvärderat sin verksamhet, och med lönsamheten i fokus härför kontinuerligt modifierat och förändrat sortiment och produktion. Ett exempel på detta är att vi förändrat produktionstekniken för vår enskilt största produkt, stora ampelväxter, vilket radikalt minskat arbetstidsåtgången samt även gett en signifikant förkortning av odlingstiden.

Verksamheten idag.

I dag produceras ett brett spektrum av prydnadsväxter, såsom några tusen extrastora ampelväxter, köksväxtplanter, och därtill ett trettiotal olika blommor och perenna växter. Grönsaks-, tomat-, gurk- och potatisodlingen har alltså övergetts, främst av lönsamhetsskäl. Förutom den egna produktionen, försäljes ett omfattande sortiment av trädgårdstillbehör såsom träd, buskar, barrväxter, blomsterlök, trädgårdsfröer, redskap, 15–20 pallar fågelfrö, ca. tio ton av ett flertal olika gödningsmedel och ca. 200 pallar jordprodukter av olika slag. Bolaget har i alla år haft ett kontinuerligt fokus på bruttovinsten, och där särskilt beaktat inköpskostnader och prissättning, som två nyckelfaktorer i detta sammanhang. Vad inköpskostnaderna anbelangar har över tid bedrivits en lågintensiv jakt på nya leverantörer, samt med andra leverantörer fokuserat på gynnsamma avtal gällande rabatter och/eller marknadsbidrag. Jämförelser har även gjorts mot andra företag i samma bransch gällande olika ekonomiska parametrar, såsom omsättning per anställd, bruttovinst mm, för att granska den egna verksamheten visavi situationen i andra trädgårdsföretag.

Ovanstående åtgärder har rimligen haft en substantiellt positiv effekt gällande bolagets ekonomiska belägenhet, där såväl kassaflöde som bruttovinst, legat på stabilt positiva nivåer, under en lång följd av år. När det gäller partiförsäljningen av träd och buskar, så har den varit något lägre än föregående år, och den påverkas starkt av externa faktorer såsom rådande konjunkturläge.

Minutförsäljningen har däremot varit mycket tillfredsställande trots en för näringen år 2022 allmän inbromsning, vilket man hela tiden fått höra vid kontakter med kollegor och leverantörer runt om i landet.

Bolagets nya ägare har även initierat åtgärder för att skapa bättre kundflöden för såväl utomhus som inomhusförsäljningen. Åtgärder för produktmärkning samt förbättrad information, ingår också i detta arbete. Vi ser dessa åtgärder som mycket positiva, inte minst från kundernas perspektiv.

Vår försäljning är starkt väderberoende, och vädret har ur försäljningssynpunkt varit ganska positivt under de viktigaste försäljningsveckorna. För stark värme och för mycket regn och blåst är negativa faktorer för bolagets minutförsäljning.

De kundaktiviteter såsom tjejkvällar, barnaktiviteter och julmarknader, vilka vi måst upphöra med på grund av pandemin, har med början under gångna decembermånaden återupptagits med gott resultat i form av julmarknad. Intresset var stort, med uppskattningsvis cirka trehundra kunder, koncentrerat under fem timmars tid.

Omvärldsorientering

Det makroekonomiska och internationella läget är när detta skrivs, ur ekonomiskt hänseende mycket svårbedömt och volatilt, med ekonomiska faktorer som har mycket stark påverkans effekt för såväl privatpersoner som för företag. Här har även ukrainakriget en synnerligen stark negativ omvärldseffekt.

De flesta ekonomiska bedömare tycks eniga om att vi befinner oss mitt i en ekonomisk stagflation, ett tidigare okänt och synnerligen ovanligt ekonomiskt begrepp, med samtidig inflation och stagnation. Inflationen ger ju normalt överhettningssproblem, men nu har vi i stället samtidiga stagnationsproblem i samhällsekonomin.

Framtidsutsikter och affärsmässiga vägval.

Hur kommer det ovan sagda att påverka STAB under år 2023? Alldeles omöjligt att svara på, men det är inte osannolikt med en omvänt positiv effekt av den vikande konjunkturen genom omprioriterade privatekonomiska beslut. När ekonomin inte räcker till dyra utlandsresor och kostnadskrävande kapitalvaruinköp, kanske man väljer trivsel på hemmaplan och den egna täppan istället.

Bolagets verksamhet gällande den egna produktionen och minutförsäljningen, hör ej heller till de mest konjunktur känsliga branscherna, så vi ser framtiden an på ett positivt sätt. En kvantitativt mindre del av verksamheten rör partiförsäljning av träd och buskar, och den är givetvis starkt beroende av byggkonjunkturen, vilken kan antas vara svag ytterligare några år. Detta oroar dock ej så mycket, då området endast svarar för uppskattningsvis fem till tio procent av omsättningen. Vi fokuserar fortsatt på att förbättra kundupplevelsen gällande gardencenterbutiken, och de nuvarande ägarna Växtzon Nio Trading AB har även här initierat åtgärder för att på ett positivt sätt förbättra kundupplevelsen i butik, något vi ser fram emot att genomföra. Hit hör även att skapa ett samlat uttryck gällande den grafiska profilen för varumärkning och marknadsföring.

Ur finansiellt hänseende bedöms likviditeten vara tillräcklig. Bärande för detta är det stabilt positiva kassaflödet samt en god bruttovinst, vilket ger möjlighet att även parera för oönskade kostnader inom rimliga gränser. Prissättningen är under år 2023 särskilt satt under lupp. Detta beroende på frekventa prisändringar från de flesta av bolagets leverantörer. Om detta inte följs upp och kontrolleras så kan följden bli ett relativt snabbt sluttande plan för bruttovinst och lönsamhet. I vissa fall är det dock ej möjligt att fullt ut kompensera sig för ökande kostnader, på grund av att produkterna isåfall helt enkelt blir för dyra för kunden, med risk för sjunkande försäljning.

Vi jobbar med detta för ögonen under år 2023, och låt oss för allas bästa hoppas på att ukrainakriget upphör snarast. Detta krig förstör så oerhört mycket vad gäller offrade människoliv, skadade människor, förstörda livsförutsättningar, minskad framtidstro och enorm ekonomisk påverkan på

världsekonomin.

Östersund 230304. Sven Björkebaum

Företaget har sitt säte i Östersunds kommun.

Flerårsöversikt (tkr)	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	9 867	10 341	10 086	9 055	8 929
Resultat efter finansiella poster	1 616	1 572	1 873	868	478
Soliditet (%)	63	63	66	50	86

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	856 107	1 246 764	2 222 871
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-1 500 000		-1 500 000
Balanseras i ny räkning			1 246 764	-1 246 764	0
Årets resultat				1 274 137	1 274 137
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	602 871	1 274 137	1 997 008

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	602 871
årets vinst	1 274 137
	1 877 008

disponeras så att till aktieägare utdelas i ny räkning överföres	750 000 1 127 008 1 877 008
--	--

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Om bolagets verksamhet fortsätter att bedrivas med lönsamhet är soliditeten betryggande. Likviditeten i bolaget bedöms kunna upprätthållas på en likaledes betryggande nivå. Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna utdelningen kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3 § 2-3 st (försiktighetsregeln).

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		9 866 848	10 341 297
Övriga rörelseintäkter		61 957	22 972
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		9 928 805	10 364 269
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-4 719 755	-4 933 370
Övriga externa kostnader		-1 466 095	-1 285 000
Personalkostnader	1	-1 993 966	-2 436 845
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-132 738	-131 850
Summa rörelsekostnader		-8 312 554	-8 787 065
Rörelseresultat		1 616 251	1 577 204
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		96	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-54	-5 408
Summa finansiella poster		42	-5 408
Resultat efter finansiella poster		1 616 293	1 571 796
Resultat före skatt		1 616 293	1 571 796
Skatter			
Skatt på årets resultat		-342 156	-325 032
Årets resultat		1 274 137	1 246 764

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
----------------------	------------	-------------------	-------------------

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	2	216 050	318 421
Markanläggningar	3	12 990	14 299
Inventarier, verktyg och installationer	4	0	0
Summa materiella anläggningstillgångar		229 040	332 720

Summa anläggningstillgångar		229 040	332 720
------------------------------------	--	----------------	----------------

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Färdiga varor och handelsvaror		1 104 686	620 153
Summa varulager		1 104 686	620 153

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		78 649	73 930
Övriga fordringar		6 011	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		4 650	3 361
Summa kortfristiga fordringar		89 310	77 291

Kassa och bank

Kassa och bank		1 752 766	2 506 140
Summa kassa och bank		1 752 766	2 506 140
Summa omsättningstillgångar		2 946 762	3 203 584

SUMMA TILLGÅNGAR		3 175 802	3 536 304
-------------------------	--	------------------	------------------

Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	100 000	100 000
Reservfond	20 000	20 000
Summa bundet eget kapital	120 000	120 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat	602 871	856 107
Årets resultat	1 274 137	1 246 764
Summa fritt eget kapital	1 877 008	2 102 871
Summa eget kapital	1 997 008	2 222 871

Avsättningar

Övriga avsättningar	186 645	0
Summa avsättningar	186 645	0

Långfristiga skulder

Övriga skulder	10 000	10 000
Summa långfristiga skulder	10 000	10 000

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder	292 254	246 095
Leverantörsskulder	326 893	142 173
Skatteskulder	0	246 068
Övriga skulder	293 158	604 477
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	69 844	64 620
Summa kortfristiga skulder	982 149	1 303 433

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

3 175 802

3 536 304

Noter

Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	25 år
Markanläggningar	20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Not Eventualförpliktelser

	2022-12-31	2021-12-31
Eventualförpliktelser	186 645	
	186 645	

Not 1 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	4,8	5,2

Not 2 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 559 244	2 559 244
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 559 244	2 559 244
Ingående avskrivningar	-2 240 823	-2 138 453
Årets avskrivningar	-102 371	-102 370
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 343 194	-2 240 823
Utgående redovisat värde	216 050	318 421

Not 3 Markanläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	418 787	418 787
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	418 787	418 787
Ingående avskrivningar	-404 488	-388 987
Årets avskrivningar	-1 309	-15 501
Utgående ackumulerade avskrivningar	-405 797	-404 488
Utgående redovisat värde	12 990	14 299

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 639 702	1 639 702
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 639 702	1 639 702
Ingående avskrivningar	-1 639 702	-1 639 702
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 639 702	-1 639 702
Utgående redovisat värde	0	0

Not 5 Uppgifter om moderföretag

Namn	Org.nr	Säte
Växtzon nio Trading AB	559352-0777	Stockholms kommun

Not 6 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Fastighetsinteckning	1 560 000	1 560 000
Företagsinteckning	625 000	625 000
	2 185 000	2 185 000

Östersund

Bengt Myhrman
Bengt Myhrman
Ordförande
2023-05-22

Catrin Myhrman
Catrin Myhrman

2023-05-22

Erik David Hällgren
Erik David Hällgren

2023-05-22

Sven Björkebaum
Sven Björkebaum
Verkställande direktör
2023-05-30

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-05-30

Ahrås & Aldefelt Revision AB

Jessica Aldefelt
Jessica Aldefelt
Auktoriserad revisor


